
Σελίδα 1 από 6 

 

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα,    28-4-2021 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30  

Πληροφορίες: Γεωργία Νικολοπούλου   

Τηλέφωνο: 210 368.9765  

e-mail: gnikolop@uoa.gr       

 ΠΡΟΣ: -ΕΛΚΕ 

  -Αντιπρυτάνεις  

  -Κοσμήτορες των Σχολών  

  -Προέδρους των Τμημάτων 

 

ΘΕΜΑ 

ΕΚΤΟΣ 1ο: 

Εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί 

τροποποίησης της από 1-4-2021  με ΑΔΑ: 6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ 

απόφασης Συγκλήτου με θέμα «Κατανομή εσόδων του ΕΛΚΕ έτους 

2020 σε έργα για το 2021» 

  

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 

συνεδρίας της 28
ης

-4-2021, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση 

και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 
 

 Ο Πρύτανης 

 * 

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0000725800

ΕΚΠΑ 28/04/2021
Α. Π.: 26893

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ



Σελίδα 2 από 6 

 

Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 28-4-2021 

(27
η
 συνεδρία -με τηλεδιάσκεψη- ακαδημαϊκού έτους 2020-21) 

Εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα 1ο 

Εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί τροποποίησης 

της από 1-4-2021  με ΑΔΑ: 6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ απόφασης Συγκλήτου με θέμα 

«Κατανομή εσόδων του ΕΛΚΕ έτους 2020 σε έργα για το 2021» 

 

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

 Την από 1-4-2021 με ΑΔΑ: 6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ απόφαση Συγκλήτου -όπως αυτή 

συμπληρώθηκε με την από  7-4-2021 με ΑΔΑ: 9ΘΑ446ΨΖ2Ν-ΨΨΠ απόφασής της   

 Νεότερη Εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ  της 

συνεδρίας 6
η
/19-4-2021 περί τροποποίησης της από 1-4-2021  με ΑΔΑ: 

6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ απόφασης Συγκλήτου περί κατανομής εσόδων του ΕΛΚΕ έτους 

2020 σε έργα για το 2021, που διαβιβάζεται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, 

Αποφασίζει μετά εισήγηση του Πρύτανη, την τροποποίηση  της από 1-4-2021 με 

ΑΔΑ: 6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ  απόφασης Συγκλήτου, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 

από 7-4-2021 με ΑΔΑ: 9ΘΑ446ΨΖ2Ν-ΨΨΠ απόφασή της,  όπως αναλυτικά 

καταγράφεται στην εγκρινόμενη εισήγηση του ΕΛΚΕ η οποία παρατίθεται 

κατωτέρω: 

«Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε.,  Έχοντας υπ’ όψιν:  

1. Την από 1-4-2021 απόφαση της Συγκλήτου περί κατανομής των εσόδων του 

Ε.Λ.Κ.Ε. έτους 2020 σε έργα για το έτος 2021 (ΑΔΑ: 6ΥΠΩ46ΨΖ2Ν-8ΥΦ),  

2. Την από 7.4.2021 απόφαση της Συγκλήτου με την οποία διορθώθηκε  η ως άνω 

απόφαση (ΑΔΑ: 9ΘΑ446ΨΖ2Ν-ΨΨΠ).  

3. Την ανάγκη τροποποίησης των ως άνω αποφάσεων για την αποτελεσματικότερη 

αξιοποίηση της χρηματοδότησης του έργου «Συμμετοχή σε διεθνή επιστημονικά 

συνέδρια – Δημοσιεύσεις» σύμφωνα με τις ανάγκες του Ιδρύματος και τον 

προγραμματισμό σχεδιασμό του, καθώς και την ανάγκη διόρθωση της απόφασης ως 

προς την κατανομή της χρηματοδότησης στο έργο «Υποστήριξη έργου των Κλινικών και 

Εργαστηρίων του Τμήματος Ιατρικής» και τις επιλέξιμες δαπάνες των έργων που 

εντάσσονται στη Δράση «Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες 

Τμημάτων».  

Αποφασίζει 

Ι.  Να εισηγηθεί προς τη Σύγκλητο:  

Την τροποποίηση της ως άνω απόφασης ως προς τα ακόλουθα σημεία:  

α) Το έργο «Συμμετοχή σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια – Δημοσιεύσεις» με 

Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και προϋπολογισμό 

400.000 ευρώ. Το έργο δεν έχει σαφή ημερομηνία λήξης κατά το άρθρο 60 παρ. 17 

του ν. 4485/2017, η οικονομική του διαχείριση θα πραγματοποιείται σε ετήσια βάση και 

θα χρηματοδοτείται ετησίως στο πλαίσιο της ετήσιας κατανομής εσόδων του Ε.Λ.Κ.Ε. 

κατά το άρθρο 59 παρ. 6 περ. β   του ν.4485/2017.  

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ



Σελίδα 3 από 6 

 

 

Αναλόγως διαμορφώνεται και η παρ. 6. της ως άνω απόφασης : 

6) «Συμμετοχή σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια- Δημοσιεύσεις»: Το έργο έχει ως 

αντικείμενο την υποστήριξη της συμμετοχής σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια και την 

ενίσχυση των δημοσιεύσεων σε επιστημονικά περιοδικά. Στόχος είναι η ενθάρρυνση 

των μελών του εκπαιδευτικού προσωπικού του Πανεπιστημίου να παρουσιάζουν 

εργασίες και να συμμετέχουν σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια, προβάλλοντας με τον 

τρόπο αυτό το Πανεπιστήμιο και συμβάλλοντας στην ανάπτυξη της έρευνας. Η 

χρηματοδότηση του έργου απαιτεί την υποβολή απολογιστικής έκθεσης από τον 

Επιστημονικό Υπεύθυνο για την προηγούμενη διαχειριστική περίοδο, η οποία εγκρίνεται 

από το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών. Περιλαμβάνει τον οικονομικό 

απολογισμό όλων των δαπανών καθώς και τον προϋπολογισμό για το έτος κατά το 

οποίο υποβάλλεται. Οι επιλέξιμες δαπάνες αφορούν σε κόστος εγγραφής/συμμετοχής 

σε συνέδριο, σε έξοδα κίνησης (στα οποία δεν συμπεριλαμβάνονται έξοδα ταξί και 

εισιτήρια αστικών συγκοινωνιών) και έξοδα διαμονής εκτός έδρας κατά τη συμμετοχή 

σε συνέδρια. 

Για τη χρηματοδότηση μέλους της Πανεπιστημιακής κοινότητας για την κάλυψη 

δαπανών εγγραφής/συμμετοχής σε συνέδριο εις βάρος του προϋπολογισμού του 

παρόντος έργου, ισχύουν οι ακόλουθοι όροι/προϋποθέσεις: 

α) ο αιτών θα πρέπει να είναι καλεσμένος ομιλητής ή να παρουσιάζει ανακοίνωση, η 

οποία έχει γίνει αποδεκτή από τους οργανωτές του συνεδρίου, 

β) για κάθε ανακοίνωση χρηματοδοτείται ένας μόνο συγγραφέας, εάν έχουν συμβάλει 

περισσότερα μέλη της Πανεπιστημιακής κοινότητας, 

γ) στις ευχαριστίες δεν μπορεί να αναφέρεται άλλο χρηματοδοτούμενο έργο, στο οποίο 

είναι επιλέξιμες οι δαπάνες μετακίνησης, 

δ) από τον προϋπολογισμό του έργου για κάθε μέλος του εκπαιδευτικού προσωπικού 

δύναται να καλυφθούν δαπάνες για μία εγγραφή/συμμετοχή σε συνέδριο ή μέχρι του 

ανώτατου ορίου της παραγράφου ε) κατά έτος και έως την εξάντληση του ετήσιου 

προϋπολογισμού του έργου, 

ε) το ανώτατο όριο των προς κάλυψη δαπανών για την εγγραφή/συμμετοχή σε 

συνέδριο δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 1.600 ευρώ όταν αυτό διοργανώνεται σε πόλη 

της Ευρώπης και της Μεσογείου ή τα 1.900 ευρώ όταν αυτό διοργανώνεται σε πόλη 

άλλης ηπείρου. Το ύψος των δαπανών μετακίνησης υπολογίζεται σύμφωνα με τον 

Οδηγό Χρηματοδότησης του Ε.Λ.Κ.Ε., όπως αυτός εκάστοτε ισχύει. Τυχόν υπερβάλλον 

ποσό καλύπτεται από το ίδιο ή άλλο έργο/πρόγραμμα, με την επιφύλαξη της περ. γ΄. 

Εισήγηση για την έγκριση της συμμετοχής σε συνέδριο υποβάλλεται προς τον 

Επιστημονικό Υπεύθυνο από την Κοσμητεία κάθε Σχολής. Η εισήγηση περιλαμβάνει 

σύντομη αναφορά στο συνέδριο ή εκτύπωση πεδίου της ιστοσελίδας του από την οποία 

προκύπτει ότι το συνέδριο είναι διεθνές, υπάρχει διαδικασία αξιολόγησης των εργασιών 

και επιβεβαιώνει ότι η εργασία του ενδιαφερόμενου έχει γίνει αποδεκτή. Ο 

Επιστημονικός Υπεύθυνος υποβάλει σχετικό αίτημα προς έγκριση στο Ειδικό Επταμελές 

Όργανο της Επιτροπής Ερευνών, η οποία ρυθμίζει και θέματα τα οποία δεν 

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ



Σελίδα 4 από 6 

 

περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση. Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

υποβάλλονται στην Κοσμητεία στην οποία ανήκει το Τμήμα τους. Εναλλακτικά,  ένα 

μέλος του εκπαιδευτικού προσωπικού, αντί να συμμετέχει σε συνέδριο ή με το 

υπολειπόμενο ποσό των δαπανών συμμετοχής του σε συνέδριο, μπορεί να καλύψει τα 

έξοδα δημοσιεύσεων σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά με κριτές (όταν αυτό δεν είναι 

εφικτό από το έργο του Τμήματός του) έως του ύψους των 1.900 ευρώ ανά έτος. 

Εφόσον στη δημοσίευση συμμετέχουν περισσότερα του ενός μέλη του εκπαιδευτικού 

προσωπικού, τα έξοδα δημοσίευσης μπορεί να ανέρχονται έως του αθροίσματος των 

ποσών που αντιστοιχούν στο σύνολο των συμμετεχόντων. Οι αιτήσεις των 

ενδιαφερομένων υποβάλλονται στην Κοσμητεία που ανήκει το Τμήμα τους, η οποία και 

εισηγείται προς τον Επιστημονικό Υπεύθυνο. 

β) Η χρηματοδότηση του έργου με τίτλο «Υποστήριξη έργου των Κλινικών και 

Εργαστηρίων του Τμήματος Ιατρικής» με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Πρόεδρο της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., διαμορφώνεται στο ποσό των 

324.574 ευρώ. Η χρηματοδότηση του έργου/προγράμματος διατίθεται για τις ανάγκες 

των Κλινικών και Εργαστηρίων του Τμήματος Ιατρικής και ειδικότερα κάθε επιμέρους 

μονάδα λαμβάνει κατ’ ελάχιστον χρηματοδότηση ύψους 3.000 ευρώ, η οποία 

προσαυξάνεται με κριτήριο τη συμβολή κάθε Κλινικής ή Εργαστηρίου στα έσοδα του 

Ε.Λ.Κ.Ε.. Η χρηματοδότηση κατανέμεται ανά Κλινική ή Εργαστήριο, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα ενώ η οικονομική διαχείριση πραγματοποιείται μέσω ενός κωδικού 

έργου/προγράμματος. Ο/Η Διευθυντής/ρια κάθε Εργαστηρίου/Κλινικής εισηγείται προς 

τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου τη διενέργεια δαπανών που απαιτούνται για την 

υποστήριξη του έργου κάθε Εργαστηρίου/Κλινικής έως το ύψος της χρηματοδότησης 

που κατανέμεται σε αυτά. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ή ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

Ποσό 
χρηματοδό-

τησης 

% συμ-
μετοχής στα 
έσοδα του 
ΕΛΚΕ 

Α' Εργαστήριο Ακτινολογίας ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΜΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ) 3242 0,40% 

Α' Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομικής ΛΑΪΚΟ (ΛΑΖΑΡΗΣ) 9694 11,05% 

Α' Νευρολογική Κλινική ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ (ΣΤΕΦΑΝΗΣ) 4243 2,05% 

Α' Παιδιατρική Κλινική ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ (ΚΑΝΑΚΑ) 5819 4,65% 

Α Παν/κη Παθολογική Κλινική ΛΑΪΚΟ (ΓΚΟΓΚΑ) 4297 2,14% 

Α Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική και Ειδική Νοσολογία ΛΑΪΚΟ 
(ΣΦΗΚΑΚΗΣ) 6629 5,99% 

Α Προπαιδευτική Χειρουργική Κλινική & Χειρουργική Παθολογία 
ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ (ΖΩΓΡΑΦΟΣ) 4232 2,03% 

Α' Χειρουργική Κλινική ΛΑΪΚΟ (ΦΕΛΕΚΟΥΡΑΣ) 3097 0,16% 

Α' Ψυχιατρική Κλινική ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ (ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ) 3930 1,54% 

Α΄ Καρδιολογική Κλινική ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ (ΤΣΙΟΥΦΗΣ) 3727 1,20% 

Α΄ Κλινική Αναισθησιολογίας ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ) 3073 0,12% 

Α΄ Κλινική Εντατικής Θεραπείας ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ (ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ) 4052 1,74% 

Α΄ Μαιευτική και Γυναικολογική ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ (ΡΟΔΟΛΑΚΗΣ) 3418 0,69% 

Α΄ Νευροχειρουργική Κλινική ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ (ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ) 3057 0,09% 

Α΄ Ορθοπεδική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ) 3000 0,00% 

Α΄ Ουρολογική Κλινική ΛΑΪΚΟ (ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ) 3138 0,23% 

Α΄ Οφθαλμολογική Κλινική ΓΕΝΙΚΟ ΚΡΑΤΙΚΟ (ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ) 3614 1,01% 

Α΄ Πνευμολογική Κλινική ΣΩΤΗΡΙΑ (ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ) 3849 1,40% 

Α΄ ΩΡΛ Κλινική ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ (ΜΠΙΜΠΑΣ) 4945 3,21% 

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ



Σελίδα 5 από 6 

 

Αγγειοχειρουργική Κλινική / ΑΤΤΙΚΟ (ΓΕΡΟΥΛΑΚΟΣ) 3019 0,03% 

Αιματολογική Κλινική ΛΑΪΚΟ (ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ) 3463 0,76% 

Αιματολογικό Εργαστήριο ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ (ΠΟΛΙΤΟΥ) 3001 0,00% 

Αιματολογικό Εργαστήριο ΑΤΤΙΚΟ (ΤΣΑΝΤΕΣ) 3010 0,02% 

Β' Δερματολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΚΑΤΟΥΛΗΣ) 3326 0,54% 

Β' Εργαστήριο Παθολογικής Ανατομικής ΑΤΤΙΚΟ (ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ) 3521 0,86% 

Β' Νευρολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ) 3300 0,50% 

Β' Νευροχειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΜΠΟΒΙΑΤΣΗΣ) 3010 0,02% 

Β΄ Πανεπιστημιακή Παθολογική Κλινική ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ (ΝΤΟΥΡΑΚΗΣ) 4396 2,31% 

Β΄ Προπαιδευτική Χειρουργική Κλινική & Χειρουργική Παθολογία 
ΛΑΪΚΟ (ΝΙΚΗΤΕΑΣ) 3281 0,46% 

Β' Χειρουργική Κλινική ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΚΗΣ) 3167 0,28% 

Β΄ Καρδιολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΗΛΙΟΔΡΟΜΙΤΗΣ) 3809 1,34% 

Β΄ Κλινική Αναισθησιολογίας ΑΤΤΙΚΟ (ΜΑΤΣΩΤΑ) 3015 0,02% 

Β΄ Κλινική Εντατικής Θεραπείας ΑΤΤΙΚΟ (ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ) 3091 0,15% 

Β΄ Μαιευτική και Γυναικολογική ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΒΛΑΧΟΣ) 3115 0,19% 

Β΄ Ορθοπαιδική Κλινική ΑΓΙΑ ΟΛΓΑ (ΜΠΑΜΠΗΣ) 3127 0,21% 

Β΄ Ουρολογική Κλινική ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ (ΔΕΛΗΒΕΛΙΩΤΗΣ) 3465 0,77% 

Β΄ Οφθαλμολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ) 3277 0,46% 

Β΄ Παιδιατρική Κλινική ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΤΣΟΛΙΑ) 5132 3,51% 

Β΄ Πνευμολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΠΑΠΙΡΗΣ) 3162 0,27% 

Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική Κλινική & Ειδική Νοσολογία ΑΤΤΙΚΟ 
(ΜΠΑΜΙΑΣ) 5463 4,07% 

Β΄ Ψυχιατρική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΣΜΥΡΝΗΣ) 3096 0,16% 

Β΄ ΩΡΛ Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ) 3133 0,22% 

Β΄Εργαστήριο Ακτινολογίας ΑΤΤΙΚΟ (ΚΕΛΕΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 5090 3,45% 

Γ' Ορθοπεδική Κλινική ΚΑΤ (ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ) 3281 0,46% 

Γ΄Πανεπιστημιακή Παθολογική Κλινική (Ν.Ν.Θ.) ΣΩΤΗΡΙΑ (ΣΥΡΙΓΟΣ) 4004 1,66% 

Γ' Χειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΠΙΚΟΥΛΗΣ) 3101 0,17% 

Γ΄ Καρδιολογική Κλινική ΣΩΤΗΡΙΑ (ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ) 3098 0,16% 

Γ΄ Κλινική Εντατικής Θεραπείας ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ (ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ) 3021 0,03% 

Γ΄ Μαιευτική - Γυναικολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΚΑΛΑΝΤΑΡΙΔΟΥ) 3093 0,15% 

Γ΄ Παιδιατρική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ) 3628 1,04% 

Δ΄ Χειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΑΡΚΑΔΟΠΟΥΛΟΣ) 3091 0,15% 

Δ΄ Παθολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΜΠΟΥΜΠΑΣ) 5340 3,86% 

Εργαστήριο  Φαρμακολογίας (ΠΑΝΤΟΣ) 3039 0,06% 

Εργαστήριο Ανατομίας "Ανατομείο" (ΤΡΟΥΠΗΣ) 3001 0,00% 

Εργαστήριο Βιολογίας (ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ) 3246 0,41% 

Εργαστήριο Βιολογικής Χημείας (ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ) 3015 0,03% 

Εργαστήριο Έρευνας Παθήσεων Μυοσκελετικού Συστήματος Κ.Α.Τ. 
(ΔΟΝΤΑ) 3055 0,09% 

Εργαστήριο Ιατρικής Γενετικής ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ (ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ) 3909 1,50% 

Εργαστήριο Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας (ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ) 3906 1,50% 

Εργαστήριο Ιστολογίας και Εμβρυολογίας (ΓΟΡΓΟΥΛΗΣ) 3181 0,30% 

Εργαστήριο Κλινικής Βιοχημείας ΑΤΤΙΚΟ (ΜΟΥΤΣΑΤΣΟΥ) 3188 0,31% 

Εργαστήριο Κλινικής Μικροβιολογίας ΑΤΤΙΚΟ (ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ) 3210 0,35% 

Εργαστήριο Μικροβιολογίας (ΤΣΑΚΡΗΣ) 9132 10,12% 

Εργαστήριο Παθολογικής Φυσιολογίας ΛΑΪΚΟ (ΤΖΙΟΥΦΑΣ) 4610 2,66% 

Εργαστήριο Υγιεινής και Επιδημιολογίας (ΛΑΓΙΟΥ) 4798 2,97% 

Εργαστήριο Φυσικής Ιατρικής (ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ) 3154 0,25% 

Εργαστήριο Φυσιολογίας-"Φυσιολογείο" (ΚΟΛΛΙΑΣ) 3134 0,22% 

Θεραπευτική Κλινική ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ (ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ) 7887 8,07% 

Καρδιοχειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΔΟΥΓΕΝΗΣ) 3010 0,02% 

Κλινική Αφροδίσιων και Δερματικών Νόσων Α. ΣΥΓΓΡΟΥ 
(ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ) 3746 1,23% 

Κλινική Επειγόντων Περιστατικών ΑΤΤΙΚΟ (ΠΑΡΙΣΗΣ) 3042 0,07% 

Μικροβιολογικό ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ (ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ) 3057 0,09% 

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ



Σελίδα 6 από 6 

 

Νεογνολογική Κλινική ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ) 3208 0,34% 

Νεφρολογική Κλινική ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΓΡΑΨΑ) 3010 0,02% 

Νεφρολογική Κλινική ΛΑΪΚΟ (ΜΠΟΛΕΤΗΣ) 3015 0,02% 

Παθολογοανατομικό Εργαστήριο ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΤΗΝΙΑΚΟΥ) 3159 0,26% 

Παιδοχειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΖΑΒΡΑΣ) 3007 0,01% 

Παιδοψυχιατρική Κλινική ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ (ΚΟΛΑΪΤΗΣ) 3009 0,02% 

Πανεπιστημιακή Γαστρεντερολογική ΛΑΪΚΟ (ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ) 3663 1,09% 

Γναθοπροσωπική Χειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ) 3000 0,00% 

Εργαστήριο Διαγνωστικής Κυτταρολογίας ΑΤΤΙΚΟ (ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ-
ΛΑΖΑΡΗ) 3000 0,00% 

Εργαστήριο Ιστορίας της Ιατρικής και Ιατρικής Ηθικής 
(ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ) 3000 0,00% 

Γενική Χειρουργική / Ε΄Χειρουργική Κλινική ΕΥΓΕΝΙΔΕΙΟ 
(ΜΕΝΕΝΑΚΟΣ) 3000 0,00% 

Μικροβιολογία-Αναπαραγωγή/Μικροβιολογικό Εργαστήριο 
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΜΠΑΚΑ) 3000 0,00% 

Χειρουργική Θώρακος / Θωρακοχειρουργική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ 
(ΤΟΜΟΣ) 3000 0,00% 

Γ΄Ουρολογική Κλινική ΑΤΤΙΚΟ (ΧΡΥΣΟΦΟΣ) 3000 0,00% 

Κυτταρολογικό Εργαστήριο ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ (ΠΟΛΙΤΗ) 3000 0,00% 

Εργαστήριο Πειραματικής Χειρουργικής και Χειρουργικής Έρευνας 

(ΚΟΝΤΖΟΓΛΟΥ) 3000 0,00% 

ΣΥΝΟΛΟ 324574 100,00% 

 

γ. Την προσθήκη στις επιλέξιμες δαπάνες των έργων που εντάσσονται στη Δράση 

«Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες Τμημάτων» της 

αποζημίωσης φοιτητών του Τμήματος για πρακτική άσκηση. 

ΙΙ. Να σταλεί η παρούσα απόφαση προς τη Σύγκλητο του Ιδρύματος για ενέργειες της 

αρμοδιότητάς της.»  

 

Αθήνα,  28-4-2021 

O Πρύτανης 

* 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

ΑΔΑ: 67ΖΛ46ΨΖ2Ν-Κ2Κ


		2021-04-28T13:47:42+0300
	Athens




